

§ 2:9

## Svar på medborgarförslag nr 10/2022 - Städdag för hela Österåker

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att kommunen ska anordna eller utlysa en gemensam städdag för hela Österåkers kommun, där ”man går ur huse” för att plocka skräp. Aktiviteten kan kombineras med fika. Aktiviteten bör ha särskilt fokus på områden med stor andel hyresrätter.

Utskottet ser positivt på aktiviteter med städning, inte minst för att städning har stor betydelse för upplevelse av trygghet. Utskottet ser dock att kommunens ansvar i första hand ska vara städning på allmän plats och inte på gemensam eller privat mark. På allmän plats har kommunen upphandlat tjänster för regelbunden städning och kommunen samverkar också redan idag kring två breda aktiviteter kring städning. Utskottet föreslår därför att medborgarförslaget avslås.

### Beslut

#### **Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta**

Avslå medborgarförslag nr 10/2022 med hänvisning till att kommunen bör fokusera sin verksamhet till plats som är allmän och att städverksamhet och städaktiviteter genomförs redan idag.

### Bakgrund

Förslagsställaren föreslår en gemensam städdag för hela Österåkers kommun, i kombination med fika, med fokus på områden med hyresrätter.

Kommunen genomför idag en systematisk städning av kommunal allmän plats, med insatser anpassade efter behovets omfattning. De största insatserna sker alltså på platser där mycket nerskräpning sker, främst där många människor rör sig. Som ett komplement till detta samverkar kommunen med organisationer för riktade insatser. Kommunen är medlem i organisationen *Håll Sverige rent* och anordnar tillsammans med denna en skräpplockardag varje år. Organisationen förser skolor och förskolor med skräpsäckar etcetera. Kommunen samverkar med och stödjer också organisationen *Städa Sverige* som organiserar samarbete kring städning med olika föreningar och söker sponsring för verksamheten. Information om dessa städdagar läggs ut på kommunens hemsida.

På kvartersmark och gemensam mark förutsätts de boende och deras föreningar ta de initiativ som behövs för städning. Här kan varje förening välja att samordna sina städdagar med något av de tillfällen som kommunen arrangerar om man vill.



### Utskottets slutsatser

Utskottet anser att medborgarförslaget bör avslås med hänsyn till de insatser kring städning som kommunen gör redan idag.

### Bilagor

Bilaga 1. Medborgarförslag nr 10/2022 – Städdag för hela Österåker, 2022-06-20

